(vinte e nove) anos, com foco em ocupações demandadas pelo setor produtivo local e/ou relacionadas à vocação econômica do território,
em 38 municípios do estado do Pará, com 130 turmas de diversos cursos de qualificação com 200 ( duzentas) horas de treinamento,
totalizando 26.000 (vinte e seis mil) horas.

4. DESCRIÇÃO DAS AÇÕES E METAS A SEREM DESENVOLVIDAS NO ÂMBITO DO TED:

Planejamento das ações de qualificação social e profissional, a partir de diagnóstico da demanda local por mão de obra qualificada, que será
claro e tecnicamente fundamentado.